第２６回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成２６年１０月６日（月）13:30～14:30

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 特別応接室

出席者：本田雄一理事長、小池律雄副理事長、飯田泰三理事、山下一也理事、

山下由紀恵理事、岡田久樹監事、田上尚志監事

○ 第２５回理事会の議事要旨について、原案どおり承認された。

【議題】

（１）松江キャンパス４年制化検討委員会の設置について

松江キャンパス４年制化検討委員会の設置について、原案どおり承認された。

（２）島根県立大学支援協議会の要望に対する大学の対応について

島根県立大学支援協議会の要望に対する大学の対応に関して、検討の進め方及

び検討体制について、原案どおり承認された。検討にあたっては、島根県立大学

支援協議会の要望の趣旨を正しく把握した上で、まずは学内における検討を進め

ていくこととされた。

【報告事項】
（１）公的研究費の不正使用・不正行為防止のための規程・体制整備について

（２）公立大学法人島根県立大学の平成２５年度に係る業務実績に関する評価結果等

について

（３）平成２６年度 総合政策学部一般選抜前期日程における日本史試験問題の出題

ミスへの対応について

（４）中村元記念館との連携協定について

（５）大韓民国 蔚山大学校人文科学研究所と本学ＮＥＡＲセンターとの学術協定締

結について

（６）国際交流センター長の選考について

（７）その他

  ・総合政策学部 自己推薦入試の志願状況について